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Interpellation till Anders Bergman (FP),
Värmdö kommuns ekonomiansvarige
majoritetspolitiker tillika fastighetsutskottets
ordförande om Kvarnbergsskolans renovering

Vid möte i kommunstyrelsens fastighetsutskott (KSFU) den 11juni 2014 beslutades ni att
renovera Kvarnbergsskolan för 160 (160 000 000) miljoner kr. 1 budgeten för 2014 är det avsatt
75 mnkr för detta ändamåL

Utifrån ovanstående förhillande har vi följande fragor.

Kommundirektören fick 2013-10-14 i uppdrag av KSFU att utreda “Bade utbyggnad/renovering
av befintlig byggnad och nybyggd högstadieskola med alternativa placeringar..”. Vid utskottets
möte 2014-06-11 presenterades inte några alternativa förslag för att tillgodose tillgången på
moderna lättillgängliga skolor i Gustavsberg.

1 vår partigrupp sag vi fram emot att fa redovisat olika alternativ för att erbjuda en attraktiv och
modern skola för framtidens elever i kommunen. Olika placeringar av en nybyggd skola har
muntligt diskuterats kontra en renovering av den befintliga Kvarnbergsskolan. Därför förvånade
det oss att uppdraget inte uppfyllts när frågan togs upp för behandling på utskottets möte den 11
juni.

1) Varför har alternativ med en helt ny skola inte presenterats före beslut?

2) Har någon sadan utredning förekommit “underhand”? Om sa är fallet, vilka alternativ
undersöktes, vad var kostnaden för dessa alternativ och varför har det inte redovisats?

1 årets budget är, som ovan nämnts, 75 rnnkr för renovering av Kvarnbergsskolan avsatt.
Kostnaden har nu bedömts uppga till mer än det dubbla, eller till 160 mnkr.

3) Hur kan det komma sig att fastighetsutskottet kan besluta om en investering för 160 mkr
där 85 miljoner kronor inte finns?

Vad avser behörigheten att fatta “startbeslut” såsom det aktuella ska som princip alla beslut fattas
av kommunens högsta beslutande organ, nämligen kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige kan
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sedan delegera beslutanderätten till nämnder och andra, vilket även gjorts i betydande omfattning.

Av reglemente för kornrnunstyrelsen (1(S) framgar det, bland annat, att “Kornmunstyrelsen
ansvarar för verksamhetslokaler som ägs av kommunen och svarar därmed för drift och underhall
och lokaler”. Vidare sägs det att “Kommunstyrelsen är byggherre vid ny- om- och tillbyggnad pa
uppdrag av nämnderna och inom av fullmäktige fastställd budgetram”.

Utifran ovanstående beskrivning av reglementet för KS, punkten 1.11.1, framgår det att nämnda
åtgärder ska ligga inom av KF fastställd budgetram.

4 På vilka grunder menar du att KSFU är rätt instans för att ta beslut av denna omfattande
dignitet vad avser kostnader med mera?

För socialdemokratiska gruppen,

Henrik Paulsen Christer Hedberg Simon Margulies
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